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TID: 31. maj 2010, kl. 17.00-18.30 
 

STED: Mødelokalet, International Sundhed, Øster Farimagsgade 5, Bygning 9  
 

TILSTEDE: Ib Bygbjerg (IB), Jens Seeberg (JS), Birte Holm Sørensen (BHS), Morten Sodemann (MS), Niels 
Ørnbjerg Christensen (NØC), Ulrika Enemark (UE), Lise Rosendal Østergaard (LRØ) og Pia Pannula Toft (PPT, 
referent) 
 

AFBUD: Christine Stabell Benn (CSB) 
 

 
FORMALIA 

1. Godkendelse af dagsorden 
Ordstyrer BHS. Dagsorden godkendt med tilføjelse under eventuelt: ’Generalforsamling’ og 
’Status om policy briefs / sektorprogramdokumenter’. 
 
2. Referat fra Forretningsudvalgsmøde d. 21. april, 2010 
Godkendt.  

 
STRATEGI 

3. Diskussion af Forretningsudvalgets holdning til Netværkets fremtid set i lyset af Danske 
Universiteters Platform on Human Health’s fremdrift 
Der blev understreget, at det er vigtigt at have et sundhedsforskningsnetværk. Netværket 
skal vise, hvad det er god til fx kapacitetsopbygning, advocacy og mobilisering af den danske 
ressourcebase. Netværket har en bred vifte af deltagere og partnere, inkl. NGOer og privat 
sektor, som Platformen i begyndelsen ikke har. Der var enighed om, at Netværket skal være 
en aktiv partner og følge udviklingen i nøje, men det er ikke nødvendig at træffe endelige 
beslutninger før Sundhedsforskningsnetværkets bevilling udløber i slutning af juni 2011. 
Netværket og Sekretariat står til rådighed for og støtter aktivt op om Platformen. Netværket 
skal prioritere at løfte de opgaver, som ikke falder indenfor Platformens mandat. 

 Der blev besluttet at holde et stort møde i januar måned om kapacitetsopbygning, som 
vil understrege Netværkets rolle som Platformens ’tænketank’.  

 Det blev også besluttet, at Forretningsudvalget skriver et brev til Sundhedsplatformens 
koordinator Flemming Kondradsen og tilbyder at facilitere en inkluderende proces, fx 
en workshop, hvor Platformens aktiviteter og arbejdsmodaliteter bliver diskuteret.  

 Det blev besluttet, at Enreca Health’s repræsentant i Platformens interim bestyrelse er 
formand IB. Hvis IB bliver KU’s repræsentant, vil BHS blive udpeget. 

 
AKTIVITETER OG AFRAPPORTERING 

4. Beslutning vedr. rejselegater 
PPT fremlagde Sekretariatets indstilling. Sundhedsforskningsnetværket har vurderet 16 
ansøgninger og imødekommet otte. Flere ansøgninger blev afvist på baggrund af formelle 
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fejl (fx manglende bilag) og projektets mindre relevans for dansk bilateral udviklingsbistand. 
Studerende på forskningsår blev sorteret fra, da de ifølge de nuværende retningslinjer ikke 
kan vurderes som ansøgningsberettiget. IB har skrevet til DFC og foreslået, at reglerne bliver 
lavet om før den næste ansøgningsrunde i efterår 2010. Det blev understreget, at det er 
vigtigt at medicinstuderende, som tager et ’prægraduat forskningsår’, fremover vil kunne 
komme i betragtning ved uddeling af rejselegater. Indstillingen blev vedtaget.  
  
5. Afrapportering fra Globale Læger 
Godkendt.  
 

EVENTUELT 
6. Status om ’policy briefs’/ sektorprogramdokumenter 
Proces om ’policy briefs’ er i gang. De første briefs vil være om reproduktiv og seksuel 
sundhed og rettigheder (forfatter: Siri Tellier) og HIV behandling (forfatter: Jens Lundgren). 
De nye ’Working Groups’ kan evt. bruges til at udarbejde relevante policy briefs, fx klima og 
sundhed arbejdsgruppe. Sekretariatet støtter også at individuelle forskere kan udarbejde et 
policy brief om deres forskning, pt. Lisa Richey.  
 
Undersøgelsen om sektorprogramdokumenter er også i gang. LRØ har udarbejdet en oversigt 
over forskningskomponenter i sektorprogrammet i Ghana (2007). Der var enighed om, at det 
er vigtigt at kunne dokumentere, om sundhedsforskning kan få penge fra sektorprogrammer. 
BHS’s studie af strategien for seksuel og reproduktiv sundhed understøtter processen. LRØ 
vil lave den næste oversigt over Mozambique.  
 
BHS har været involveret i et studie ‘Thematic Review to Document the Danish Development 
Assistance to Sexual and Reproductive Health and Rights (SRHR)’ som Danida har bestilt for 
at få overblik over hvorvidt og hvordan, den danske strategi for seksuel og reproduktiv 
sundhed og rettigheder (srsr) har haft en effekt i bistandsarbejde og udviklingsrelateret 
forskning samt hvilke resultater man har opnået. Resultaterne af dette studie er yderst 
relevant for netværket, og BHS har indvilliget i og fået lov til at fremlægge de foreløbige 
resultater til Generalforsamlingen.  

 
7. Generalforsamling den 9. juni kl. 15 
Formødet skal indeholde to oplæg: Jakob Holch og BHS. Flemming Konradsen vil give et kort 
oplæg om Danske Universiteters Platform on Human Health i Generalforsamlingen.  
 
8. Fastlæggelse af næste møde(r) 
Næste mødetidspunkt: d. 8. juli kl. 17:00 
 

 PPT 
 


